V. 539 sq. Schol.: ὀφθαλ-
 μὸς ἄνθος· τὸ ἄνθος τῶν
 νέων γυναικῶν φιλεῖ ἀρπάζειν
 ὁ ὀφθαλμὸς τοῦ ἀνδρός, τῶν
 δὲ ὑπαναχωρεῖν, δηλονότι τῶν
 παρεστῶτων. [Εἰς τὸ αὐτό.] ὧν
 δύο ἡλικῶν τὴν νεώτερον ἀρ-
 πάζειν εἶωθεν ὁ τοῦ ἀνδρός
 ὀφθαλμὸς. Vera haec Scholia-
 stae interpretatio est, qua ὧν
 pluralem poeta posuisse iudica-
 tur, quod de duabus iuventuti-
 bus modo dixerit, et de efflo-
 rescente et de marcescente. Ad
 utramque ὧν spectat, minime,
 ut recentiores quidam interpretes
 putarunt, ad florentem tantum
 iuventutem. Itaque quod

v. 540. positum pronomen est
 τῶν δέ, oppositum substantivo
 ἄνθος est, ita ut sensus hic
 sit: quarum inventutum
 florem decerpere solet
 oculus, ea vero quae marces-
 cunt fugit. Loquitur de
 iuventutibus et de plantis. Vide
 ad v. 141 sq. notata. Hinc ἄν-
 θος ἀφαρπάζειν τῶν ἡβῶν dicit,
 ut dicimus decerpere flores
 plantarum. Ipsa autem illa
 locutione, flores decerpere
 iuventutum, quod nihil aliud
 significatur nisi frui iuventute,
 fructus autem ille aspectu
 potissimum florentis iuventu-
 tis capitur, nomen ὀφθαλμὸς
 appositum est.

V. 541 sq. μὴ πόσις — ἄνηρ]
 Hermannus, πόσις coniux est,
 inquit, connubio iunctus, ἄνηρ
 is, quo uxor fruatur. Tum κα-
 λεῖται futurum est, ut El. 970:
 ἐλευθερία καλεῖ τὸ λοιπὸν καὶ γά-
 μων ἐπαύτων τεύξει.

V. 543 sq. Schol.: ἀλλ' οὐ
 γὰρ, ὥσπερ εἶπον· οὐ γὰρ
 τὴν συνετὴν γυναῖκα θυμοῦσθαι
 τῷ ἀνδρὶ· ᾧ δὲ τρόπῳ τῆς λυ-
 πῆς ἵαμα σοφίην, ὑμῖν ἐφῶ. λυ-
 τήριον λύπημα· ἀντὶ τοῦ
 τῆς λύπης. Primum monendum
 est ἀλλὰ particulam spectare ad
 membrum posterius, ἧ δ' ἔχω

θηρὸς λέβητι χαλκῷ κεκρυμμένον,
 ὃ παῖς ἔτ' οὔσα τοῦ δασυτέρου παρὰ
 Νέσσου φθίνοντος ἐκ φόνων ἀνειλόμην,
 550 ὃς τὸν βαθυρόρου ποταμὸν Ἐθνον βροτοῦς
 μισθοῦ πόρευε χερσίν, οὔτε πομπίμοις 560
 κώπαις ἐρέσσω, οὔτε λαίβεσιν νεῶς.
 ὃς καμὲ, τὸν πατρῶον ἠνίκα στόλον
 ξὺν Ἡρακλεῖ τὸ πρῶτον εἷνυς ἐσπόμην,
 555 φέρων ἐπ' ὤμοις, ἠνίκα ἦν μέσῳ πόρῳ,
 ψάθει ματαίαις χερσίν· ἐκ δ' ἠὺς' ἐγώ, 565

V. 542. καλεῖται in La, Lb. et Harl. legitur. In ceteris
 καλεῖται.

κτλ., in quo quod rursus δέ par-
 ticula posita est, nihil habet of-
 fensionis. Vide ad Ai. 167 sqq.
 Nexus enim hic est: sed, quum
 irasci mulierem prudentem
 dedecet, quomodo dolorem
 meum tollere (vel delinire
 Herculem) possim, vobis dicam.
 De verbo ὀργαίνειν intransitive
 dicto cf. Eur. Alc. 1109: σοῦ γε
 μὴ μέλλοντος ὀργαίνειν ἐμοί.
 Vide etiam ad El. 899 ed. meae.
 Denique Schaeferus λύπημα
 accusativum esse monuit,
 aptum ex adiectivo λυτήριον.
 Cuius structurae etsi similia
 exempla videntur quae ad
 Ant. 781. attuli, tamen as-
 sentior Hermannō, corruptum
 esse λύπημα pro eoque vel τέχ-
 νημα vel κήλημα vel simile
 quid poetam scripsisse iudicanti.